

متوسط قیمت خرده فروشی مواد خوراکی در ماه جاری اعلام شد

تورم بیش از ۱۰۰ درصدی حبوبات، چای و سبزیجات

بانک مرکزی متوسط قیمت خرده فروشی برخی از مواد خوراکی در تهران را در هفته منتهی به ۲۱ تیر ماه اعلام کرد. بنا به خلاصه نتایج گزارش هفتگی متوسط قیمت خرده فروشی برخی از مواد خوراکی در تهران در هفته منتهی به ۲۱ تیر ماه سال جاری در گروه لبنیات قیمت ماست غیر پاستوریزه معادل ۳/۴ درصد افزایش یافت و بهای سایر اقلام در نسبت به هفته قبل بدون تغییر بود. همچنین قیمت تخم مرغ معادل ۰/۷ درصد کاهش یافته است.

براین اساس در هفته مورد بررسی در گروه برنج بهای برنج داخلی درجه یک معادل ۰/۱ درصد کاهش یافت و قیمت برنج داخلی درجه دو ثابت بود. در گروه حبوبات بهای نخود معادل یک درصد و لوبیا چشم بلبلی معادل ۳/۱ درصد افزایش داشت و قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. در هفته منتهی به ۲۱ تیر ماه در گروه میوههای تازه بهای تمام اقلام این گروه بین ۱/۱ درصد تا ۹/۹ درصد کاهش یافت و در گروه سبزی‌های تازه قیمت سبزی‌های برگس ثابت بود همچنین بهای خیار معادل ۳/۴ درصد، گوجه فرنگی ۲/۲ درصد و کدو سبز ۶/۶ درصد افزایش یافت. اما قیمت سایر اقلام این گروه بین ۹/۲ تا ۱ درصد کاهش یافته است. در هفته مورد بررسی بهای گوشت گوسفند معادل ۰/۴ درصد، گوشت تازه گاو و گوساله و نیم درصد و گوشت مرغ ۴/۲ درصد کاهش یافت.

در این هفته همچنین قیمت قند، شکر، چای خارجی انواع روغن نباتی بدون تغییر بود. براساس این گزارش قیمت برنج در هفته منتهی به بیست و یکم تیر ماه نسبت به هفته مشابه سال قبل ۱۸/۸٪، یکم درصد، قیمت تخم مرغ ۴۹/۵ درصد، لبنیات ۲۲/۲ درصد، حبوبات ۱۰۸/۸ درصد، میوههای تازه ۲۰ درصد، سبزی‌های تازه ۸۴/۴ درصد، گوشت مرغ ۵۴/۵ درصد، گوشت مرغ ۰/۲ درصد افزایش یافته است. همچنین قیمت قند، شکر، چای و روغن نباتی به ترتیب از افزایش ۱/۱٪، ۱۰۰/۸٪ و ۵۸/۲ درصد برخوردار شده‌اند.

پیشنهادات پروتئینی به دولت جدید

پسک کارشناس دام و طیور پیشنهاد کرد: دولت آینده با خرید تضمینی صنوبر مرغ و تخم مرغ، به تولید مستقیم این محصولات و جلوگیری از ضرر تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان کمک کند. علیرضا

قدسی‌دی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: صنعت طیور از جهت اشتغال‌زایی و سرمایه در گردش می‌تواند بعد از نفت، نقش مهمی در کشور ایفا کند. محصولات مرغ و تخم‌مرغ به عنوان پرترین‌های ازران قیمت از محصولات استراتژیک غذایی محسوب می‌شوند که دولت آینده باید نگاه ویژه‌ای به این صنعت داشته باشد.

وی یکی از انتظارات تولیدکنندگان محصولات دامی از دولت آینده را در اختیار قرار دادن نهاده‌های ازران قیمت عنوان کرد و افزود: با توجه به برداشتن ارز مرغ تولیدکنندگان در تامین نهاده‌های ذرت و سویا که عمدتاً از خارج وارد می‌شود با مشکل مواجه شده‌اند؛ به طوری که افزایش قیمت ارز موجب افزایش ۶۰ تا ۷۰ درصدی قیمت تمام شده محصولات شده است. این کارشناس دام و طیور

گفت: افزایش هزینه‌ها، تولیدکنندگان را با کمبود نقدینگی مواجه کرده که این امر باعث تعطیلی مستمر واحدهای تولیدی و بیکاری کارگران این واحدها می‌شود. روحی به ضرورت نوسازی و بهینه‌سازی واحدهای تولیدی اشاره و اظهار کرد: تولیدکنندگان کامکان از تجهیزات فرسوده استفاده می‌کنند.

دولت‌های قبلی وام‌های یارانه‌ای را جهت نوسازی واحدهای تولیدی در اختیار آنان می‌گذاشتند که از سال گذشته این کمک‌ها قطع شد و انتظار می‌رود دولت آینده این مشکل را برطرف کند. وی بیان این‌که دولت باید در فروش محصولات به تولیدکنندگان کمک کند و پیشنهاد کرد دولت آینده، خرید تضمینی مرغ را همچون گندم در دستور کار خود قرار دهد.



این کارشناس دام و طیور افزود: به این ترتیب دولت می‌تواند با خرید تضمینی صنوبر از ضرر تولیدکنندگان جلوگیری کند. حمایت دولت از تولید مرغ داخلی باعث جلوگیری از ورود بیماری‌ها، جلوگیری از نوسان قیمت‌ها، در اختیار قرار گرفتن مرغ و تخم مرغ به قیمت مناسب در زمان‌های مختلف سال و برخورداری تولیدکنندگان از سود مناسب می‌شود.

روحی پرداخت یارانه دولتی به محصولات استراتژیک به منظور کاهش قیمت تمام شده را از دیگر اقدامات دولت آینده دانست و گفت: دولت باید از صندوق بیمه کشاورزی حمایت بیشتری کند. خسارتی که این صندوق هم‌اکنون به تولیدکنندگان پرداخت می‌کند مربوط به قیمت‌های سال ۸۹ است که باید متناسب با شرایط روز پرداخت شود.